
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 459 

DETERMINA 
N. 359 DEL 26/02/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL A 
SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE – 
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Nel 2009 è stato attivato il sistema di telecontrollo degli accessi in Zona a Traffico Limitato 
e in Area Pedonale, costituito dalla rilevazione delle targhe dei veicoli mediante telecamere OCR 
installate  presso  i  relativi  varchi  e  la  successiva  verifica  elettronica  dell’appartenenza  delle 
medesime  targhe  alla  lista  dei  veicoli  autorizzati  ad  accedere  alla  ZTL  e  AP.  La  mancata 
corrispondenza tra la targa transitata e la lista delle targhe autorizzate, opportunamente validata 
da un agente di Polizia Locale, genera in automatico la relativa sanzione amministrativa e l’iter per 
la sua notifica. Il software di gestione del sistema di telecontrollo degli accessi in ZTL e AP è stato 
fornito dalla ditta Strade Traffico Sicurezza S.T.S. S.r.l. di Desenzano del Garda (BS), in seguito 
ad una gara condotta da AIM con finanziamenti regionali e comunali. Il software è installato su un 
server presso il competente ufficio ZTL del Comando di Polizia Locale.

Con determinazione dirigenziale PGN. 51534/73 del 27/06/2014 è stato implementato ed 
aggiornato il software di gestione del Sistema di telecontrollo accessi in ZTL con affidamento alla 
Ditta  Strade  Traffico  Sicurezza  S.T.S.  S.r.l.  di  Desenzano  del  Garda  (BS),  sviluppatrice  e 
proprietaria del software;

In data 04/02/2016, a seguito di un blackout occorso presso il Comando di Polizia Locale, è 
risultato  danneggiato  il  server  in  cui  risiede  la  procedura  software  che  gestisce  il  sistema 
automatico di controllo accessi alla ZTL denominato “STSguard”; il gruppo di continuità collegato 
infatti è obsoleto e non più in funzione, la sua sostituzione è in programmazione;

Dato atto che, a seguito del blackout, il Settore Polizia Locale ha provveduto a richiedere, 
con somma urgenza, ai sensi dell'art. 176 del D.P.R. 207/2010, il servizio di ripristino del sistema 
alla Ditta Strade Traffico Sicurezza S.T.S. S.r.l. di Desenzano del Garda (BS) che ha eseguito un 
primo intervento,  quale titolare dell'omologazione del sistema automatico di controllo accessi alla 
ZTL e responsabile  della  conformità  dell'impianto,  come da verbale  di  somma urgenza PGN. 
25024/2016 cui espressamente si rinvia;

Considerato che, a seguito di valutazione da parte del personale tecnico dello scrivente 
Settore, si ritiene opportuno inoltre sostituire il server danneggiato con una macchina più recente, 
già in dotazione, e con le caratteristiche tecniche idonee e procedere alla migrazione del sistema 
software in modo da scongiurare un arresto del sistema stesso a seguito della probabile rottura 
definitiva del server danneggiato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

Dato atto che lo scrivente Settore ha stipulato un contratto di assistenza hardware  fino al 
31/12/2016  per  i  servers  in  uso  ritenuti  più  critici  tramite  RDO  sulla  piattaforma  Me.Pa. 
aggiudicando il servizio alla Ditta RTC S.r.l.  di Zevio (VR) con determinazioni dirigenziali PGN. 
102279/2015 e PGN. 149466/2015 e  verificato che il nuovo server (HP Proliant DL585R07 CTO 
Chassis Svr S/N GB8101CNH7) che sostituirà il server danneggiato non è incluso in tale contratto;

Ritenuto, per il completo ripristino del sistema, in attesa del nuovo UPS,  indispensabile 
estendere il contratto di assistenza hardware in essere anche al server succitato con un livello di 
servizio adeguato identificato in SLA 24x7x4h per  una copertura completa con tempo di presa in 
carico entro le 4 ore dalla richiesta di assistenza;

Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, riferite al servizio 
oggetto del presente provvedimento;

Verificato  che  i  servizi  in  oggetto  rientrano nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 
67182/73 del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012, 
che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per 
un importo inferiore a Euro 40.000,00;

Vista  l'antieconomicità  di  procedere  all'esperimento  di  autonome  procedure  di  gara 
ordinarie;

Considerato che, in attesa di procedere alla sostituzione del server che non può avvenire 
senza una programmazione della migrazione del sistema, la ditta Strade Traffico Sicurezza S.T.S. 
S.r.l. di Desenzano del Garda (BS) ha presentato il seguente preventivo, acquisito al PGN. 21422 
del  19/02/2016,  delle  attività  già  svolte  in  somma  urgenza  e  di  quelle  che  seguiranno  alla 
sostituzione del server:

– Attività svolta il giorno 12/02 presso il Comando per la verifica 

del funzionamento del server e la sostituzione del NAS , e intervento

da remoto per esecuzione backup del 15/02 EURO    980,00

– Fornitura del NAS Qnap TS231 di backup con doppio disco  da1Tb EURO    390,00

– Migrazione del server e verifica buon fine sulla funzionalità dei

varchi EURO  1.880,00

per un totale di EURO  3.250,00

oltre IVA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

Dato  atto  che,  la  Ditta  RTC S.r.l.,  interpellata,  ha presentato  offerta  acquisita  al  PGN. 
24965/2016 di seguito riportata:

– Servizio di manutenzione e garanzia HP Proliant DL585R07 CTO

Chassis Svr SLA 24x7x4h dal 01/03/16 al 31/12/16 EURO 390,00

I corrispettivi richiesti,  considerata la specificità del servizio offerto, riferiti anche ai prezzi 
correnti e di mercato, devono ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione. 

Le attività di migrazione del server e le altre conseguenti potranno essere realizzate dopo 
aver provveduto alla sostituzione del server. 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 1.370,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 1.671,40 per 

l'intervento  volto  al  ripristino  del  sistema  automatico  di  controllo   accessi  alla  ZTL 

denominato “STSGuard”, effettuato in somma urgenza come da verbale allegato facente 

parte  integrante  del  presente  provvedimento,  eseguito  dalla  Ditta S.T.S.  S.r.l.   Strade 

Traffico Sicurezza – Sede Legale: Via Tita Secchi,  1 – 25015 Desenzano del Garda 

(BS) - P  .IVA 01572200986 C.F. 04139110011 – SMART CIG  X9B1817CC7;

2. di approvare la spesa di Euro 1.880,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 2.293,60 per 

l'attività  di  migrazione  del  server  danneggiato,  mediante  acquisizione  in  economia  con 

affidamento diretto alla Ditta S.T.S. S.r.l.  Strade Traffico Sicurezza – Sede Legale: Via 

Tita  Secchi,  1  –  25015  Desenzano  del  Garda  (BS)  -  P  .IVA  01572200986  C.F. 

04139110011 – SMART CIG  X9B1817CC7,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa, 

facendo ricorso alla piattaforma del MEPA;

3. di impegnare la spesa di Euro 3.965,00 (IVA inclusa) al Cap. 1039401 “SPESE DIVERSE 

MANUTENZIONI  E  CANONI  SISTEMI  INFORMATIVI  E  TELECOMUNICAZIONI 

SETTORE POLIZIA  LOCALE”  del  Bilancio  dell'esercizio  2016,  dove esiste  l'occorrente 

disponibilità;

4. di approvare la spesa di  Euro 390,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 475,80 per 

l'estensione del contratto in essere di assistenza hardware al server HP Proliant DL585R07 

CTO Chassis Svr SLA 24x7x4h dal 01/03/16 al 31/12/16 con affidamento diretto alla Ditta 

RTC S.r.l.  - VIA EDISON N. 31 - 37059 - ZEVIO (VR)     – P.IVA e C.F. 02776770238 – 

SMART CIG X731817CC8;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

5. di impegnare la spesa di Euro 475,80 (IVA inclusa) al Cap. 1005100 “ACQUISIZIONE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED” del Bilancio dell'esercizio 2016, dove esiste 

l'occorrente disponibilità;

6. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del Dirigente del 

Comando di Polizia Locale, Avv. Cristiano Rosini, è conservata agli atti;

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento,  ex art.  10 D.Lgs. 163/2006,  è il Dr.  

Lorenzo Beggiato;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1039401
competenza: 3.965,00 

cassa: 3.965,00 

1005100
competenza: 475,80 

cassa: 475,80 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.440,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.440,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 459 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ATTIVITA' PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA AUTOMATICO DI CONTROLLO ACCESSI ALLA 
ZTL A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DEL SERVER IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE –
IMPEGNI DI SPESA – FASCICOLO 14

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


